
A NYUGDÍJ ILL. A FŐ MUNKÁLTATÓTÓL ELTÉRŐ MUNKÁLTATÓ ÁLTAL 

FOLYÓSÍTOTT FOGLALKOZTATÓI NYUGDÍJ UTÁNI JÖVEDELEMADÓ 

ELŐLEGE MÉRTÉKÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRA VONATKOZÓ BEJELENTÉS 

BENYÚJTÁSÁRA VONATKOZÓ ÚTMUTATÓ  

 

A jövedelemadóról szóló törvény (ZDoh-2) 127. cikke (16) bekezdése szerint a belföldi 

illetőségű személynek az olyan jövedelmek után, amelyekre a törvény 112. cikke (3) és (6) 

bekezdése szerint jövedelemadó-kedvezmény jár, és amelyeket nem a fő munkáltató folyósít, 

a jövedelemadót magasabb vagy alacsonyabb kulcs szerint lehet kiszámítani és megfizetni, 

illetve nem számítják ki, és nem fizetik be a jövedelemadó, ha az adóalany erről így dönt. Ebben 

az esetben értesítenie kell az adóhatóságot és a jövedelem kifizetőjét, ha úgy ítéli meg, hogy a 

jövedelemadó-előleg megfizetése az éves szinten várható jövedelemadóhoz képest nem 

megfelelő. 

 

A 112. cikk (3) és (6) bekezdése szerinti jövedelemadó-kedvezmény (személyi kedvezmény) a 

belföldi illetőségű személyekre vonatkozik:  

- a kötelező nyugdíj- és rokkantsági biztosításból származó nyugdíjban részesülő 

személy, aki a kötelező nyugdíj- és rokkantsági biztosításból származó nyugdíj után 

13,5%-os jövedelemadó-kedvezményben részesül,  

- kötelező kiegészítő nyugdíjbiztosításból származó foglalkoztatói nyugdíjban részesülő 

személy, aki a kötelező kiegészítő nyugdíjbiztosításból származó foglalkoztatói nyugdíj 

után 13,5%-os jövedelemadó-kedvezményében részesül. 

 

A fő munkáltató az a munkáltató (jövedelmet folyósító), akitől az adóalany a munkaviszonyból 

származó jövedelmének (amely magában foglalja a nyugdíjat is) nagyobb részét szerzi. A 

Jövedelemadóról szóló törvény – ZDoh-2 127. cikkének (6) bekezdése szerint a 

munkaviszonyból származó jövedelem után a jövedelemadó-előleget az adóalap 25%-ának 

megfelelő mértékben kell kiszámítani abban az esetben, ha a jövedelemfizető nem a fő 

munkáltató.  A jövedelemadóról szóló törvény – ZDoh-2 127. cikke (16) bekezdésének 

hatálybalépésével azonban az e rendelkezésben említett, a fő munkáltatótól eltérő munkáltató 

által fizetett jövedelem után a jövedelemadó-előleget az alábbiak szerint is ki lehet számítani:  

- 25%-nál magasabb adókulccsal (a jövedelemadó-skála legmagasabb kulcsáig), 

- 25 %-nál alacsonyabb adókulccsal, vagy 

- nem számítják ki és nem fizetik be a jövedelemadó-előleget.  

 

 

A (belföldi illetőségű) adóalanynak kell döntenie arról, hogy módosítja-e a jövedelemadó-

kulcsot, illetve arról, hogy nem fizeti be a jövedelemadó-előleget. A jövedelemadó-előleg 

mértékének módosításáról az adóhatóságnak és a jövedelemfizetőnek a jövedelemadó-előleg 

mértékének módosításáról szóló értesítésével kapcsolatban az Adóügyi eljárásról szóló törvény 

(ZDavP-2) 286. cikkének rendelkezését kell értelemszerűen alkalmazni, azaz:  

 

- a módosított jövedelemadó-előleg kulcs alkalmazható a fenti jövedelmekre, amelyeket 

a bejelentésnek az adóhatósághoz történő benyújtása után fizettek ki;  

- az adóhatóság az adóalany bejelentése alapján az adóalanyt a jövedelemadó-előleg 

módosított mértékét választó, illetve a jövedelemadó-előleg megfizetésének mellőzését 

választó adóalanynak minősíti, és erről a bejelentés benyújtásától számított öt napon 

belül igazolást állít ki az adóalany részére; 
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- a jövedelem kifizetője csak akkor számíthatja ki, vonhatja le és fizetheti be a 

jövedelemadó-előleget a módosított kulcs szerint (illetve azt nem vonja le), ha az 

adóalany benyújtja az adóhatóság által kiadott igazolást;  

- az igazolás az adóév időtartamára érvényes. Az adóév időtartama alatt az adóalany 

kérelmezheti az igazolás módosítását, vagy visszavonhatja ugyanolyan módon, mint 

ahogy az igazolást beszerezte. 


